
 

1 / 4 
 

Vnitřní Řád tenisového oddílu TJ Spartak Chuchelná 

1. Úvodní ustanovení 

Tenisový oddíl TJ Spartak Chuchelná (dále jen „TO“) je podřízenou složkou TJ Spartak Chuchelná a dobrovolným spolkem 
amatérských tenistů a přátel tenisu, kteří svou činnos  usilují o dlouhodobé fungování a rozvoj TO. 

TO byl založen v roce 1984, hlásí se k tradicím tenisu v Chuchelné, je pokračovatelem a garantem zachování myšlenek a 
výsledků práce svých předchůdců. 

TO se řídí platnými stanovami TJ Spartak Chuchelná. Fungování tenisového oddílu dále upravuje a rozvíjí tento Vnitřní Řád 
tenisového oddílu TJ Spartak Chuchelná. 

2. Účel a hlavní činnost TO 

a) Provozování amatérského tenisu, jeho rozvíjení a vytváření materiálních a tréninkových podmínek; 

b) Vytváření možnos  užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnos , zejména pak mládeže; 

c) Vytváření ekonomické základny pro plnění svých cílů a hospodářskou činnost; 

d) Provozování, údržba a zkvalitňování tenisového areálu, který ke své činnos  využívá; 

e) Spolupracovat s orgány a zástupci TJ Spartak Chuchelná, obce a základní školy Chuchelná; 

f) Napomáhat rozvoji sportovního a kulturního života v obci. 

3. Orgány TO 

a) Valná hromada TO (VH) jako orgán nejvyšší; 

b) Výkonný výbor TO (VV) jako orgán výkonný a kontrolní; 

c) Předseda TO jako orgán statutární. 

4. Valná hromada 

a) Nejvyšším orgánem TO je valná hromada TO složená ze všech řádných členů TO, kteří řádně zaplatili členské 
příspěvky a současně dosáhli věku 18 let (dále také „členové s hlasujícím právem“). 

b) Zasedání valné hromady svolává výkonný výbor TO nejméně jedenkrát do roka, zpravidla na konci tenisové sezóny. 
Výkonný výbor TO je rovněž povinen svolat valnou hromadu TO z podnětu 1/3 řádných členů, z podnětu předsedy 
TO nebo z jiného závažného důvodu, a to v nejkratším možném termínu. 

c) Všichni členové TO budou na valnou hromadu pozváni elektronickou formou, tzn. emailem nebo sms zprávou na 
sdělenou kontaktní adresu / telefonní číslo. Za změnu kontaktních údajů a jejich aktualizaci v databází TO zodpovídá 
člen TO. 

d) Valná hromada TO je usnášeníschopná za přítomnos  nadpoloviční většiny členů s hlasujícím právem, a to včetně 
členů zastoupených jiným členem s hlasujícím právem na základě písemné plné moci (např. nemoc, služební cesta 
apod.). V případě, že do 30 minut po plánovaném zahájení valné hromady není přítomna nadpoloviční většina 
členů TO s hlasujícím právem a zároveň je přítomno alespoň 40 % členů s hlasujícím právem, může valná hromada 
TO rozhodnout, zda je další jednání právoplatné. K tomuto rozhodnu  je potřeba souhlasu nadpoloviční většiny 
všech přítomných členů. 

e) K platnos  usnesení valné hromady TO je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny přítomných, pokud valná 
hromada nerozhodne jinak. 

f) Zasedání valné hromady TO řídí předseda TO nebo pověřený člen výkonného výboru TO. 

g) Ze zasedání valné hromady TO je pořízen zápis, ze kterého musí být patrné, kdo zasedání valné hromady svolal, kdy 
se konalo, kdo mu předsedal, co bylo projednáno a jaká byla přijata usnesení. 



 

2 / 4 
 

h) Valná hromada TO zejména: 

 rozhoduje o přije  a změně Vnitřního Řádu TO; 

 volí výkonný výbor TO; 

 schvaluje a projednává zprávu o hospodaření TO, schvaluje program a rozpočet výkonného výboru; 

 stanoví hlavní směry činnos  TO a úkoly pro následující období. 

5. Výkonný výbor TO 

a) Výkonným orgánem TO je Výkonný výbor. Výkonný výbor TO zabezpečuje plnění úkolů TO v období mezi 
jednotlivými valnými hromadami a rozhoduje ve všech věcech, pokud nejsou ve výlučné pravomoci valné hromady. 

b) Výkonný výbor TO je volen na dvouleté funkční období a má 5 členů. Výkonný výbor volí ze svých řad předsedu TO, 
místopředsedu TO a kontrolní orgán (pokladníka), který vede, spravuje a dohlíží na finanční prostředky TO.  

c) Předseda TO svolává výkonný výbor TO podle potřeby, nejméně však jednou za 3 měsíce. O jednání výkonného 
výboru TO je pořízen zápis, který je zveřejněn členům TO. 

d) Výkonný výbor TO je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů TO. K platnos  usnesení 
výkonného výboru je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny přítomných.  

e) Výkonný výbor TO zejména: 

 zabezpečuje plnění usnesení valné hromady TO; 

 organizuje a řídí hospodářskou činnost TO a zajišťuje jasné a průkazné vedení jednoduchého účetnictví (příjmů 
a výdajů) TO; 

 připravuje podklady pro valnou hromadu TO, a to zejména k plánu prací včetně potřebných brigádnických hodin 
a finančnímu rozpočtu TO, hlavním směrům činnos  TO, dále pak k použi  a rozdělení příspěvků a darů. 

 dbá o hospodárné a účelné využívání svěřených prostředků ve prospěch TO a jeho členů; 

 spolupracuje s ostatními složkami TJ Spartak Chuchelná a jinými tenisovými kluby. 

6. Předseda TO 

a) Předseda je statutárním orgánem TO. Předseda zastupuje samostatně TO navenek ve všech záležitostech, a to 
v souladu s rozhodnu m valné hromady a výboru TO. 

b) V případě potřeby předsedu zastupuje místopředseda nebo jiný pověřený člen výkonného výboru. K platnos  
úkonu předsedy TO nebo pověřeného člena výkonného výboru je potřeba pověření nebo dodatečné schválení 
výkonného výboru. 

c) Funkční období předsedy je dvouleté, pokud na mimořádné valné hromadě nerozhodnou členové TO o volbě a 
ustanovení nového výkonného výboru. Předsedu TO může taktéž odvolat výkonný výbor, a to nadpoloviční 
většinou. 

7. Členství v TO 

a) Řádným členem TO se může stát na základě své svobodné vůle každá fyzická osoba, která se ztotožňuje s účelem a 
hlavní činnos  TO, a hodlá se podílet na naplňování společných zájmů TO. O přije  nového člena TO rozhoduje 
výkonný výbor v souladu s Vnitřním Řádem TO.  

b) Řádným členem TO je člen, který má zaplacené členské příspěvky na dané období, kterým je kalendářní rok 
začínající 1. 1. a končící 31. 12. 

c) Člen TO má povinnost zapla t stanovený členský příspěvek nejpozději do 30. 4. příslušného kalendářního roku. Po 
tomto datu není člen TO oprávněn bezplatně využívat sportoviště a zázemí TO, jakož se i jinak podílet na fungování 
oddílu jako jeho řádný člen, a to až do okamžiku zaplacení členského příspěvku. 

d) Člen, který řádný členský příspěvek nezaplatí ani do 30. 6. příslušného kalendářního roku, může být vyřazen 
z členské základny TO. Vyřazení člena TO schvaluje Výbor TO a informuje o tomto členskou základnu TO. 



 

3 / 4 
 

e) Výši členských příspěvků (za řádné, čestné a přidružené členství) na dané období stanoví výkonný výbor a jejich 
výši sdělí členům TO s dostatečným předs hem. Výběr členských příspěvků ke stanovenému datu na daný rok zajis  
pokladník TO a předseda TO. 

f) Výbor TO vede a zveřejňuje seznam řádných členů TO pro příslušný kalendářní rok, a to zpravidla elektronickou 
formou. Další podmínky vedení seznamu členů, včetně údajů, které jsou o členech evidovány a zveřejněny, stanoví 
výkonný výbor. 

g) Členství v TO může být na podnět člena TO pozastaveno, a to maximálně na jeden kalendářní rok. Důvodem 
k přerušení členství může být např. být dlouhodobá nemoc, zranění a rekonvalescence po úrazu, dlouhodobý pobyt 
mimo území ČR, zákaz hraní ze strany manželky apod. O pozastavení členství rozhoduje výbor TO a o pozastavení 
členství člena je zhotoven zápis. 

h) Člen TO má povinnost sdělit výkonnému výboru TO své kontaktní údaje (telefonní číslo a email). Člen TO souhlasí 
s použi m svých kontaktních údajů za účelem sdělování důležitých informací týkajících se fungování a činnos  TO. 
 

8. Práva a povinnos  člena TO 

a) Ak vně využívat prostory TO k ak vnímu hraní a tréninku při respektování Pravidel hraní na tenisových kurtech TO; 

b) Účastnit se sportovní, kulturní a společenské činnos  TO; 

c) Ak vně se podílet na pracovní činnos  a brigádách TO či jiným způsobem přispívat k fungování TO; 

d) Být informován o činnos  TO; 

e) Uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnos  TO; 

f) Účastnit se po dovršení 18 let zasedání valné hromady, volit a být volen do všech orgánů TO; 

g) Dodržovat vnitřní Řád a ustanovení TO; 

h) Dodržovat a respektovat základní normy sportovního chování; 

i) Plnit usnesení a rozhodnu  orgánů TO; 

j) Šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží k činnos  TO; 

k) Usilovat o dobré jméno TO; 

l) Řádně a včas pla t stanovené příspěvky, jakož i jiné poplatky související s členstvím a činnos  v TO, pokud o tom 
příslušný orgán TO rozhodl; 

m) Řádně odpracovat brigádnické hodiny či tyto hodiny vynahradit finančním příspěvkem; 

n) Řádně plnit funkce a úkoly, jimiž byl člen pověřen. 

 

9. Čestné členství v TO 

a) Čestným členem TO se může stát pouze fyzická osoba, která se svou záslužnou činnos  dlouhodobě a významně 
podílela na činnos  TO nebo člen, který dosáhl výjimečného úspěchu v oblas  sportu. 

b) Udělení čestného členství TO rozhoduje valná hromada s m, že k jeho udělení je třeba souhlasu osoby, které má 
být uděleno. 

c) Čestný člen TO, pokud není zároveň řádným členem TO, nemá hlasovací právo na valné hromadě TO. 

 

 

 

 



 

4 / 4 
 

10. Přidružené členství TO (rodiče juniorské členské základny a přátelé tenisu) 

a) Přidružení členové TO se ak vně a finančně podílejí na činnos  TO. Svými příspěvky hradí činnost tenisových 
trenérů, tenisové potřeby sloužící k tréninku a nájem tréninkových prostor. Výši finančních příspěvků rodičů na 
trénink dě  stanoví Výbor TO. 

b) Přidružený člen TO, pokud není zároveň řádným členem TO, nemá hlasovací právo na valné hromadě. 

 

11. Zánik členství v TO 

a) Dobrovolným vystoupením člena na vlastní žádost;  

b) Vyloučením člena z důvodu nezaplacení stanoveného členského poplatku dle bodu 7. d); 

c) Vyloučením člena z důvodů závažného nebo opakovaného porušení stanov, jiných vnitřních předpisů TO, usnesení 
a rozhodnu  orgánů TO nebo jiných členských povinnos .  O vyloučení člena rozhoduje výkonný výbor a sepíše o 
tom písemný zápis; 

d) Úmr m fyzické osoby. 

 

12. Sponzor a sponzoring TO 

a) Sponzor TO je osoba, která na fungování klubu přispívá finančními prostředky nebo hmotnými dary, které slouží 
k fungování a rozvoji klubu. 

b) Sponzor TO může být zároveň členem TO, zasloužilým členem TO nebo přidruženým členem TO. 

c) V případě finančního daru má sponzor možnost využívat tenisové kurty dle pravidel a rozsahu stanovených 
výborem TO na dané hrací období. 

 

13. Členské poplatky, brigádnické hodiny, pravidla sponzoringu v rámci TO 

a) Výši členských poplatků a náhrad na dané hrací období stanoví Výbor TO svým rozhodnu m před začátkem hrací 
sezóny a o výši členských příspěvků informuje členy TO. Člen TO je oprávněn využívat tenisové kurty až po řádném 
uhrazení členského příspěvku na dané hrací období. 

b) Počet brigádnických hodin a výši náhrad za neodpracované brigádnické hodiny stanoví Výbor TO svým rozhodnu m 
před začátkem hrací sezóny a o tomto rozhodnu  informuje členy TO. 

c) Pravidla sponzoringu na dané hrací období stanoví Výbor TO svým rozhodnu m před začátkem hrací sezóny a o 
výši členských příspěvků informuje členy TO. 

 

14. Pronájem zázemí tenisového klubu 

a) Zázemím tenisového klubu se rozumí tenisová kabina a dva tenisové kurty.  

b) Zázemí tenisového klubu může být pronajato jak členovi TO, tak i nečlenovi TO za účelem posezení a hraní tenisu, 

za podmínek stanovených výborem TO.  

c) Při pronájmu tenisových kurtů musí nájemce respektovat soubor pravidel hraní a povinnos  hráčů, včetně 

řádného úklidu tenisových kurtů a zázemí.  

d) V případě jakéhokoliv poškození majetku během pronájem je nájemce povinen toto neprodleně nahlásit výboru 

TO, který může uplatnit na nájemci úhradu škody, či uvedení do původního stavu.  

e) Nájemce je povinen po sobě řádně uklidit a předat zpět zázemí a tenisové kurty ve stavu, v kterém byly převzaty. 

 



 

5 / 4 
 

15. Závěrečná ustanovení 

Tento vnitřní řád TO upravuje výhradně činnost TO jako podřízené složky TJ Spartak Chuchelná. 

Řád TO nabývá účinnos  dnem odsouhlasení na valné hromadě a pla  do jeho změny či zrušení. 

 

 

V Chuchelné dne 22.1.2024 

 

 

Ing. Ivo Oleják 
předseda TO + Výbor TO TJ Spartak Chuchelná 


